
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 3. schůze rady města konané dne 4. února 2020 

 
Usnesení č. RM 20 03 29 01 
Rada města projednala návrh na vyslání na zahraniční pracovní cestu a 
 
s o u h l a s í  
 
s vysláním Ing. Ondřeje Smíška, člena rady města pro školství, sociální oblast a IT 
technologie - „smart city“ na zahraniční pracovní cestu do Vídně v termínu 12.-13.02.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 29 02 
Rada města projednala návrh programu na 1. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 20. února 2020 ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 1. zasedání Zastupitelstva města Děčín v upraveném 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 29 03 
Rada města projednala návrh na zmocnění primátora města k podání žádosti k udělení 
souhlasu se zrušením Jednotky sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXI-Křešice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu zmocnit primátora města k podání žádosti Hasičskému záchrannému sboru 
Ústeckého kraje k udělení souhlasu se zrušením Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Děčín XXXI-Křešice bez náhrady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 29 04 
Rada města projednala návrh na sloučení organizačních složek statutárního města Děčín, 
a to organizační složky - Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín III-Staré Město, 
organizační složky - Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXI-Křešice a organizační 
složky - Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XXXII-Boletice s organizační složkou - 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín XI-Horní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o sloučení shora uvedených organizačních složek ke dni 
1. dubna 2020 tak, že veškerá práva a závazky slučovaných organizačních složek včetně 
členství členů přechází na organizační složku - Jednotka sboru dobrovolných hasičů Děčín 
XI-Horní Žleb a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 



 2 

zastupitelstvu města schválit změnu názvu organizační složky - Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů Děčín XI-Horní Žleb na „Jednotky sboru dobrovolných hasičů Děčín“ 
a schválit změnu zřizovací listiny ve znění dle upravené přílohy. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 29 05 
Rada města v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. projednala, 
na základě zjištění kontroly provedené v příspěvkové organizaci Zámek Děčín, příspěvková 
organizace za rok 2018, návrh na vykonání další mimořádné obecné kontroly u příspěvkové 
organizace Zámek Děčín, příspěvková organizace a 
 
r o z h o d l a  
 
o vykonání mimořádné kontroly u příspěvkové organizace Zámek Děčín, příspěvková 
organizace v rozsahu od 01.01.2008 do 31.12.2017 a 
 
u r č u j e  
 
jako kontrolujícího Ing. Jiřího Anděla CSc., člena rady města s tím, že kontrolující je 
oprávněn provést kontrolu za účasti přizvaných osob. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 29 06 
Rada města projednala žádost ČR - Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje 
o poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000,00 Kč na pořízení mobilního garážového stání 
včetně příslušenství a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. V souladu s § 85 písm. b) zákona o obcích v platném znění o poskytnutí peněžitého 
daru ve výši 50 tisíc korun ČR - Hasičskému záchrannému sboru Ústeckého kraje, se 
sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 70886300 statutárním městem 
Děčín, a že tento peněžitý dar bude použit na pořízení mobilního garážového stání 
včetně příslušenství za níže stanovených podmínek: 
a) obdarovaný se zavazuje, že darované finanční prostředky budou použity pouze 

na výše uvedené účely, 
b) obdarovaný se zavazuje předložit na vyžádání dárce zprávu o využití darovaných 

finančních prostředků, 
c) darované finanční prostředky budou statutárním městem Děčín zaslány 

obdarovanému na jeho bankovní účet, a to do 15 dní od podpisu darovací 
smlouvy, 

d) v případě nedodržení těchto podmínek se obdarovaný zavazuje, že vrátí dárci 
darované finanční prostředky v plné výši, a to do 15 dnů od obdržení výzvy 
dárce. 

2. O tom, že podmínky darování uvedené v bodě 1 budou předmětem darovací 
smlouvy. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 29 07 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 



 3 

rozpočtové opatření č. RO 15/2020, tj. snížení výdajů § 6409 - rezerva města - kap. část 
o 50 tis. Kč a zvýšení § 5279 - Garážové mobilní stání vč. příslušenství pro ČR HZS - kap. 
část o 50 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 30 01 
Rada města projednala návrh na měsíční odměnu, kterou lze poskytnout neuvolněnému 
členu zastupitelstva města za výkon funkce. 
Jedná se tyto neuvolněné funkce: člen zastupitelstva, člen rady, náměstek primátora, 
předseda a člen výboru zastupitelstva, předseda a člen komise rady. 
Dále projednala návrh paušální náhrady za ušlý výdělek v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněnému členu zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou 
provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost. 
Dále projednala návrh peněžitého plnění fyzické osobě, která není členem zastupitelstva 
města. Jedná se o funkce: předseda výboru zastupitelstva, člen výboru zastupitelstva, 
předseda a člen komise rady a projednala poskytnutí plnění uvolněnému členu zastupitelstva 
ze sociálního fondu a rozpočtu města a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města: 
 
I. stanovit 
 
ode dne 01.03.2020 v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě budoucí 
změny tohoto nařízení vlády: 

1. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena 
zastupitelstva ve výši 2.791,00 Kč, 

2. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce 
náměstka primátora ve výši 25.112,00 Kč, 

3. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce člena 
rady ve výši 11.161,00 Kč, 

4. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce 
předsedy výboru zastupitelstva ve výši 5.580 Kč a člena výboru zastupitelstva ve výši 
4.651,00 Kč, 

5. měsíční odměnu neuvolněnému členu zastupitelstva města za výkon funkce 
předsedy komise rady ve výši 4.203,00 Kč a člena komise rady ve výši 3.967,00 Kč, 

 
V případě souběhu více funkcí neuvolněného člena zastupitelstva uvedeného v bodech 
3. až 5. náleží neuvolněnému členu zastupitelstva města odměna za funkci, za kterou 
mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem města. Tato měsíční odměna se 
navyšuje při výkonu každé další funkce o uvedené částky: 
 
2.789,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva, 
1.860,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, 
1.412,00 Kč měsíčně za výkon funkce předsedy komise rady, 
1.177,00 Kč měsíčně za výkon funkce člena komise rady, 
avšak maximálně do součtu odměn za výkon tří různých funkcí. Do tohoto součtu 
souběhu tří různých funkcí se započtou odměny za výkon těch funkcí, za které 
zastupitelstvo stanovilo nejvyšší odměnu, 

 
6. paušální náhradu neuvolněnému členu zastupitelstva města, který je podnikající 

fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, 
za ušlý výdělek v souvislosti s výkonem funkce ve výši 259,00 Kč za hodinu. 



 4 

Maximální nejvyšší částku, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce poskytnout v souhrnu za kalendářní měsíc, je 777,00 Kč a 

 
II. rozhodnout: 
 

1. ode dne 01.03.2020 o měsíční výši peněžitého plnění za výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva fyzické osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 
2.789,00 Kč, člena výboru zastupitelstva fyzické osobě, která není členem 
zastupitelstva města, ve výši 1.860,00 Kč, předsedy komise rady fyzické osobě, která 
není členem zastupitelstva města, ve výši 1.412,00 Kč a člena komise rady fyzické 
osobě, která není členem zastupitelstva města, ve výši 1.177,00 Kč, 
 

2. v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. V případě personální změny v obsazení funkce člena rady, náměstka 
primátora, předsedy výboru zastupitelstva, člena výboru zastupitelstva, předsedy 
komise rady, člena komise rady, bude odměna, resp. peněžité plnění náležet ode dne 
zvolení do této funkce. 
 

3. uvolněnému členu zastupitelstva bude poskytnuto plnění ze sociálního fondu 
a rozpočtu města, které je pro uvolněného člena zastupitelstva uvedeno v uzavřené 
Kolektivní smlouvě v platném znění a dále ve Směrnici č. 28 Hospodaření 
s prostředky sociálního fondu statutárního města Děčín v platném znění. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 30 02 
Rada města projednala informaci o výsledku výběrového řízení na pracovní místo vedoucího 
úředníka, vedoucí úřednice - vedoucí/ho odboru správních činností a obecní živnostenský 
úřad dle návrhu tajemníka magistrátu města a 
 
s c h v a l u j e  
 
jmenování Ing. Vladimíry Holečkové v souladu se zněním zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, do funkce vedoucí odboru správních činností 
a obecní živnostenský úřad ode dne 01.04.2020 a 
 
u k l á d á  
 
tajemníkovi magistrátu, aby v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jmenoval 
Ing. Vladimíru Holečkovou, do funkce vedoucí odboru správních činností a obecní 
živnostenský úřad, a to s účinností od 01.04.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 31 01 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města č. RM 17 16 31 02 ze dne 
19.09.2017 v plném znění a návrh na nový Ceník kopírovacích služeb poskytovaných 
Magistrátem města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. revokaci usnesení rady města č. RM 17 16 31 02 ze dne 19.09.2017 v plném znění, 
2. nový Ceník kopírovacích služeb poskytovaných Magistrátem města Děčín, platný 

od 05.02.2020. 
 
 
 



 5 

Usnesení č. RM 20 03 31 02 
Rada města projednala žádost společnosti Bonafide Group, SE, Wolkerova 965/15, 160 00 
Praha 6, o užití znaku města Děčín a 
 
s o u h l a s í  
 
s užitím znaku města v rámci konference Města budoucnosti 2020, která se koná 23.04.2020 
v Praze. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 31 03 
Rada města projednala žádost Labské plavební společnosti, s.r.o., IČ: 27346471, se sídlem 
Kamenická 692/199, 405 02 Děčín 2, o poskytnutí dotace a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města: 

1. schválit poskytnutí dotace maximálně do výše 400.000,00 Kč společnosti Labská 
plavební společnost, s.r.o., IČ: 27346471, se sídlem Kamenická 692/199, 405 02 
Děčín 2, 

2. schválit uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a Smlouvy o dopravě 
(provozování osobní lodní dopravy). 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 5/2020 – č. RO 14/2020 dle důvodové zprávy s tím, že nedochází 
ke změně celkového objemu příjmů a výdajů roku 2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 35 02 
Rada města projednala žádost J. M. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č. p. 94 na p. p. č. 864/27 v k. ú. Vilsnice a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout: 

1. o poskytnutí účelové dotace J. M. na výstavbu čistírny odpadních vod na p. p. č. 
864/10 v k. ú. Vilsnice k rodinnému domu č. p. 94 na p. p. č. 864/27 v k. ú. Vilsnice 
dle platných Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 01 
Rada města projednala možnost podání žádosti o dotaci do výzvy č. 02_19_075 „Inkluzivní 
vzdělávání pro sociálně vyloučené lokality II“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci do výše zmíněné výzvy na projekt Škola pro všechny II v rámci 
Operačního programu výzkum, vývoj, vzdělávání MŠMT ČR s tím, že v případě schválení 



 6 

dotace poskytovatelem bude přijetí dotace, spolufinancování a předfinancování projektu ze 
strany statutárního města Děčín v letech 2020 - 2022 projednáno v orgánech města. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace 
veřejného prostranství panelového sídliště Březiny IV. etapa a DC007300 Děčín, Za Sadem - 
rekonstrukce vodovodu“, zadávanou sdružením zadavatelů město Děčín a SVS a.s., a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - otevřené podlimitní řízení; 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií - 

nabídková cena 80 %, zkušenost účastníka 20%; 
3. zadávací dokumentaci a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
Kamil Jelínek (náhr. Ing. Jiří Anděl CSc.), 
Ing. Vladislav Raška (náhr. Ing. Ondřej Smíšek), 
Mgr. Martin Pošta (náhr. Mgr. Otto Chmelík), 
Ing. Petr Berka (náhr. Ing. Kateřina Matunová), 
Barbora Hercíková (náhr. Ing Tereza Svobodová), 
za Okresní hospodářskou komoru nebyla doručena nominace jejich zástupců. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 03 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem „Změna 
užívání školní družiny na učebny základní školy, ZŠ Komenského náměstí, Děčín“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - otevřené podlimitní řízení; 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií - 

nabídková cena 70 %, doba realizace 30 %; 
3. zadávací dokumentaci a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
Kamil Jelínek (náhr. Ing. Jiří Anděl CSc.), 
Ing. Vladislav Raška (náhr. Ing. Ondřej Smíšek), 
Mgr. Martin Pošta (náhr. Mgr. Otto Chmelík), 
Milan Tenkrát (náhr. Jan Vančura), 
za Okresní hospodářskou komoru nebyla doručena nominace jejich zástupců. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 04 
Rada města projednala informaci o projektu „Podnětná zahrada“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 



 7 

1. podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Podnětná zahrada“, jehož záměrem je 
revitalizace areálu zahrady MŠ K. H. Borovského 336, Děčín XXXII, v rámci 
Národního programu Životní prostředí, 

2. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín ve výši 
předpokládaných celkových nákladů na rok 2021 a to 2.192.974,00 Kč vč. DPH, 

3. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín 
v předpokládané minimální výši 1.757.974,00 Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 05 
Rada města projednala informaci o projektu „Svět na dlani“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Svět na dlani“, jehož záměrem je 
revitalizace areálu zahrady MŠ Dlouhá 112, Děčín XXXI, v rámci Národního 
programu Životní prostředí, 

2. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín ve výši 
předpokládaných celkových nákladů na rok 2021 a to 1.121.440,00 Kč vč. DPH, 

3. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín 
v předpokládané minimální výši 892.669,00 Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 06 
Rada města projednala informaci o projektu „Pohádková zahrada“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Pohádková zahrada“, jehož záměrem je 
revitalizace zahrady MŠ Krásný Studenec, v rámci Národního programu Životní 
prostředí, 

2. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín ve výši 
předpokládaných celkových nákladů na rok 2021 a to 558.723,00 Kč vč. DPH, 

3. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín 
v předpokládané minimální výši 407.377,00 Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 07 
Rada města projednala informaci o projektu „Ostrov v labyrintu světa“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Ostrov v labyrintu světa“, jehož 
záměrem je revitalizace areálu zahrady MŠ Májová 372, Děčín XXXII, v rámci 
Národního programu Životní prostředí, 

2. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín ve výši 
předpokládaných celkových nákladů na rok 2021 a to 3.239.588,00 Kč vč. DPH, 

3. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín 
v předpokládané minimální výši 3.052.826,00 Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 08 
Rada města projednala informaci o projektu „Živá zahrada“ a 



 8 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Živá zahrada“, jehož záměrem je 
obnova dětského hřiště vč. začlenění environmentálního vzdělávání dětí 
v předškolním věku v MŠ Školní 17, Děčín VI - Želenice, v rámci Národního 
programu Životní prostředí, 

2. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín ve výši 
předpokládaných celkových nákladů na rok 2021 a to 1.138.135,00 Kč vč. DPH, 

3. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín 
v předpokládané minimální výši 971.208,00 Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 09 
Rada města projednala informaci o projektu „Přírodní zahrada“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Přírodní zahrada“, jehož záměrem je 
úprava školní zahrady MŠ Weberova 1535/16, Děčín VI, v rámci Národního 
programu Životní prostředí, 

2. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín ve výši 
předpokládaných celkových nákladů na rok 2021 a to 689.450,00 Kč vč. DPH, 

3. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín 
v předpokládané minimální výši 576.239,00 Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 10 
Rada města projednala závěry hodnotící komise, jmenované pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu, na tvorbu studie využitelnosti území 
rozvojové zóny Děčín - východní nádraží a v souladu s doporučením této komise 
 
r o z h o d l a  
 

1. o vyloučení účastníka CE-Traffic, a.s., IČO 28082656 se sídlem Prvního pluku 
621/8a, Praha; 

2. o zadání účastníkovi SDRUŽENÍ - SPF Group, s.r.o. (IČO 25492781) a Studio 
Acht, s r.o. (IČO 25119966), s nabídkovou cenou 1.850.000,00 Kč bez DPH. Tato 
nabídka získala nejvíce bodů v součtu všech hodnotících kritérií. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 36 11 
Rada města projednala doručenou písemnost zhotovitele akce s názvem „Obnova historické 
části Podmokel - etapa C“ ohledně neuzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. 2017-0609/OR 
ze dne 18.12.2018 a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
r o z h o d l a  
 
pověřit právního zástupce města neprodleně připravit písemnou odpověď zhotoviteli akce 
s názvem „Obnova historické části Podmokel - etapa C“ ohledně návrhu dodatku ke smlouvě 
o dílo č. 2017-0609/OR ze dne 18.12.2018. 
 



 9 

 
Usnesení č. RM 20 03 37 01 
Rada města projednala návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 2804h – 101/09 ze dne 02.11.2009 na pronájem 
části pozemku p. č. 2804 v k. ú. Děčín, ve smyslu zúžení nájemce, a to tak, že jediným 
nájemcem bude paní L. Š. na zahradu, za cenu 800 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 02 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 357/6 o výměře 53 m2 a p. č. 357/7 o výměře 972 m2, vše v k. ú. 
Bělá u Děčína, na zahradu, pro pana R. H. za cenu 1.513 Kč/rok na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 05 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemků v k.ú. Děčín v rámci realizace akce 
„Oprava mostu přes Ploučnici - AFC Servis DC a.s.“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 2948/1 o výměře cca 13 m2, části p. č. 2947/6 o výměře 
cca 1 m2 a části p. č. 2947/1 o výměře cca 1 m2 vše v k. ú. Děčín, pro spol. AFC Servis DC 
a.s., Březová 137/62, Děčín III, za účelem realizace akce „Oprava mostu přes Ploučnici - 
AFC Servis DC a.s.“, za cenu 600 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 78/3 a části p. č. 79/1 v k. ú. 
Podmokly (dle geometrického plánu č. 4272-269/2019 se jedná o p. č. 78/5 o výměře 6 m2 
a p. č. 79/6 o výměře 4 m2) pro manžele P. a J. S. za cenu 9.200,00 Kč + ostatní náklady, 
s tím, že je nutné respektovat závěry studie č. 202-15, zpracované Ing. Miroslavem Ouzkým, 
tzn., že následné oplocení koupeného pozemku bude umístěno mimo prostor rozhledového 
trojúhelníku. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 07 
Rada města projednala návrh na akceptaci záměru architektonické studie zástavby 
na pozemku p. č. 118 v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit akceptaci architektonické studie „Novostavba polyfunkčního 
domu Děčín, Masarykovo náměstí, p. č. 118“ vypracovanou autorem PETR LÉDL 
ARCHITEKTI, říjen 2019. 
 
 



 10 

Usnesení č. RM 20 03 37 08 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Nebočady a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 110 o výměře 419 m2 
v k. ú. Nebočady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 672 o výměře 340 m2 
v k. ú. Křešice u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 10 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 842/14 v k. ú. 
Prostřední Žleb. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 11 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit část pozemku p. č. 2965/10 v k. ú. Děčín věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce kanalizační přípojky a práva vstupu a vjezdu 
na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku p. č. 2058 v k. ú. Děčín, 
za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 2965/10 v k. ú. Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce kanalizační přípojky a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, 
pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku p. č. 2058 v k. ú. Děčín, za cenu 
dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 12 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit část pozemku p. č. 889 v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za 
účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 



 11 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 889 v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem 
výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 13 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit části pozemků p. č. 864, 339/8, 868, 341/3, 276/3, 276/8, 271/12, 787, 249/4, 
418, 795/1, 1305 v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 864, 339/8, 868, 341/3, 276/3, 276/8, 271/12, 787, 249/4, 418, 
795/1, 1305 v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 14 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit části pozemků p. č. 3/1, 1136/1, 1136/2, 1151/2 v k. ú. Bělá u Děčína věcným 
břemenem práva zřízení a provozování stavby „Bělský potok ř.km. 1,839-1,974 – 
úprava koryta v k. ú. Bělá u Děčína u č.p. 93“ a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedené pozemky za účelem realizace, oprav, údržby a rekonstrukce této stavby, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka stavby – Povodí Ohře, státní podnik, 
IČ 70889988, za cenu dle znaleckého posudku, který bude vyhotoven po realizaci 
stavby + DPH a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 3/1, 1136/1, 1136/2, 1151/2 v k. ú. Bělá u Děčína věcným 
břemenem práva zřízení a provozování stavby „Bělský potok ř.km. 1,839-1,974 – 
úprava koryta v k. ú. Bělá u Děčína u č.p. 93“ a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedené pozemky za účelem realizace, oprav, údržby a rekonstrukce této stavby, pro 
budoucího oprávněného, tj. vlastníka stavby – Povodí Ohře státní podnik, 
IČ 70889988, za cenu dle znaleckého posudku, který bude vyhotoven po realizaci 
stavby + DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 15 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
r o z h o d l a  
 



 12 

1. zatížit části pozemků p. č. 3474/1, 3474/2, 3420/2, 3420/1, 3448/1, 3541 v k. ú. 
Podmokly věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce 
zařízení energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva vstupu 
a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a 
rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 3474/1, 3474/2, 3420/2, 3420/1, 3448/1, 3541 v k. ú. Podmokly 
věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení 
energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše 
uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, 
pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 16 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit část pozemku p. č. 971/7 v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za 
účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 971/7 v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 17 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit část pozemku p. č. 1216 v k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní a kanalizační přípojky 
a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
pozemku p. č. 918/27 v k. ú. Horní Oldřichov, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 1216 v k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodní a kanalizační přípojky a práva 
vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku 
p. č. 918/27 v k. ú. Horní Oldřichov, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 18 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
r o z h o d l a  
 



 13 

1. zatížit část pozemku p. č. 780/7 v k. ú. Děčín-Staré Město věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 780/7 v k. ú. Děčín-Staré Město věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 19 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Bynov a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit část pozemku p. č. 710/1 v k. ú. Bynov věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem 
výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 710/1 v k. ú. Bynov věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 20 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
n e r o z h o d l a  
 
zatížit část pozemku p. č. 3442 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva chůze a jízdy 
(služebnost cesty), pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku p. č. 3432/4 v k. ú. 
Podmokly, za cenu dle „Zásad“ + ost. náklady + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 21 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit část pozemku p. č. 970 v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodárenského zařízení (rekonstrukce 
vodovodu) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 1.000 Kč/síť + ostatní náklady + DPH a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 970 v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodárenského zařízení (rekonstrukce 
vodovodu) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 



 14 

za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 1.000 Kč/síť + ostatní náklady + DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 22 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
r o z h o d l a  
 

1. zatížit části pozemků p. č. 698, 803/1, 844/1, 943 a 1072 vše v k. ú. Podmokly 
věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce 
plynárenského zařízení (stavba „REKO MS Děčín – Teplická – II. etapa“) včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 698, 803/1, 844/1, 943 a 1072 vše v k. ú. Podmokly věcným 
břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce plynárenského 
zařízení (stavba „REKO MS Děčín – Teplická – II. etapa“) včetně příslušenství 
a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 26 
Rada města projednala návrh na pronájem a prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města pronajmout pozemek p. č. 2341/2 o výměře 27 m2 v k. ú. Děčín a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 2341/2 o výměře 27 m2 
v k. ú. Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 28 
Rada města projednala plán oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových 
organizací v roce 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
plán oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových organizací v roce 2020 
v předloženém znění a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o plnění plánu oprav a údržby majetku města ve výpůjčkách příspěvkových 
organizací v roce 2019. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 29 
Rada města projednala předložený návrh na zúžení smlouvy o výpůjčce a 
 
s c h v a l u j e  



 15 

 
zúžení smlouvy o výpůjčce, uzavřené dne 6.10.2009, mezi Zoologickou zahradou Děčín - 
Pastýřská stěna, příspěvková organizace a statutárním městem Děčín ve znění dodatku č. 1 
ze dne 30.12.2011, dodatku č. 2 ze dne 22.12.2014, dodatku č. 3 ze dne 28.5.2015, dodatku 
č. 4 ze dne 29.3.2016, dodatku č. 5 ze dne 18.12.2018 a dodatku č. 6 ze dne 8.1.2020, a to 
ve smyslu vyjmutí pozemku p. č. 425/2, v k. ú. Podmokly z čl. I Předmět smlouvy, odst. 1., 
písmeno a) pozemky. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 30 
Rada města projednala žádost o pronájem halového garážového stání a návrh smlouvy 
o nájmu nebytového prostoru a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem nebytového prostoru – jednoho garážového stání č. 22 v objektu 
Tržní 1932/26, Děčín IV pro paní M. V. na dobu neurčitou s účinností od 05.02.2020, 
za nájemné 900 Kč/měsíc včetně nákladů za služby a DPH, 

2. smlouvu o nájmu nebytového prostoru č. 01/2020-SBF-OMH uzavřenou mezi 
statutárním městem Děčín a paní M. V. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 31 
Rada města projednala návrh na vypůjčení pozemků, resp. jejich částí pro předzahrádky 
v k. ú. Děčín a v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města vypůjčit pozemky, resp. jejich části o výměrách dle následných 
žádostí, a to části p. p. č. 176/1, části p. p. č. 182/1, části p. p. č. 2870, části p. p. č. 2915/1, 
části p. p. č. 2919/1, části p. p. č. 2221/6, části p. p. č. 2866/6, části p. p. č. 2866/7, části 
p. p. č. 2866/11, části p. p. č. 2874, část p. p. č. 33/9, část p. p. č. 33/12 a část p. p. č. 33/3 
vše v k. ú. Děčín a části p. p. č. 392/5, části p. p. č. 803/1, části p. p. č. 623 vše v k. ú. 
Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 32 
Rada města projednala návrh na ukončení smlouvy o dílo ze dne 01.07.2001 vč. dodatku 
č. 1 ze dne 28.01.2004 a dodatku č. 2 ze dne 01.05.2004 uzavřené mezi statutárním městem 
Děčín zastoupeným na základě mandátní smlouvy a plné moci Oblastním stavebním 
bytovým družstvem Děčín, se sídlem Jeronýmova 425, Děčín a společností HELGOS s.r.o., 
se sídlem Revoluční 8, 400 01, Ústí nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. ukončení smlouvy o dílo ze dne 01.07.2001 vč. dodatku č. 1 ze dne 28.01.2004 
a dodatku č. 2 ze dne 01.05.2004 dohodou ke dni 05.02.2020, 

2. pověřuje vedoucího odboru místního hospodářství Ing. Martina Kříže podpisem 
dohody o ukončení v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 37 33 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 9, Spojenců 209, Děčín XXXII a 
 
s c h v a l u j e  



 16 

 
revokaci usnesení rady města č. RM 19 20 37 01 ze dne 19.11.2019 v plném znění a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 9, Spojenců 209, Děčín XXXII s paní H. S. 
zastoupené kolizním opatrovníkem advokátkou Mgr. Annou Gotliebovou, se sídlem 
Thomayerova 25/3, Děčín IV, na dobu určitou 6 měsíců za měsíční nájemné ve výši 
1.100 Kč/měsíc. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 38 01 
Rada města projednala Zprávu o vyhodnocení plnění cílů 3. komunitního plánu sociálních 
služeb města Děčín 2015 – 2018 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít na vědomí Zprávu o vyhodnocení plnění cílů 3. komunitního plánu 
sociálních služeb města Děčín 2015 – 2018 dle důvodové zprávy a příloh. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 38 02 
Rada města projednala výpověď Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2019-
0249/OSV a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výpověď Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2019-
0249/OSV, která je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 39 01 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, p. o., Dlouhá jízda 1254, Děčín, IČ 00078867 
o úpravu ceníku ubytování pro turistickou sezónu 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
změnu ceníku v následujícím znění: 
 
Apartmán 
1-2 osoby 1.800,00 Kč 
3 osoby 2.000,00 Kč 
4 osoby 2.500,00 Kč 
Přistýlka 500,00 Kč 
 
Dvoulůžkový pokoj 
1 osoba 1.000,00 Kč 
2 osoby 1.200,00 Kč 
Dítě do 15 let na přistýlce 200,00 Kč. 
 
Hlídané parkování na 1. nádvoří 100 Kč/den 
Sleva při pobytu delším 5 nocí - 10 %. 
 
 
 
 



 17 

Usnesení č. RM 20 03 39 02 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, p. o., Dlouhá jízda 1254, Děčín, IČ 00078867 
o úpravu ceníku prohlídkových okruhů pro turistickou sezónu 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
změnu ceníku v následujícím znění: 
 
Základní prohlídkový okruh 
Základní vstupné  120 Kč/dospělí 
Snížené vstupné  90 Kč/student, senior, 60 Kč/dítě 6-12 let 
Rodinné vstupné 2+2, 2+3 300 Kč/rodina 
 
Libovolné dva prohlídkové okruhy 
Základní vstupné   200 Kč/dospělí 
Snížené vstupné   160 Kč/student, senior, 100 Kč/dítě 6-12 let 
Rodinné vstupné 2+2, 2+3 500 Kč/rodina 
 
Velký prohlídkový okruh 
Základní vstupné  300 Kč/dospělí 
Snížené vstupné  200 Kč/student, senior, 130 Kč/dítě 6-12 let 
 
Dětská prohlídka s komtesou 
Základní vstupné  90 Kč/dospělí, dítě, senior, ZTP 
Rodinné vstupné  300 Kč/rodina 
 
Thunovská kaple sv. Jana Nepomuckého v Chrástu 
Dospělí, senior, student 20 Kč 
 
Vstupné na výstavy 
Dospělí, senior, student  50 Kč 
Dítě 6-12    30 Kč 
 
Zapůjčení cizojazyčného audio průvodce 
Osoba    40 Kč 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 39 03 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, p.o., Dlouhá jízda 1254, 405 02 Děčín, 
IČ 00078867 o udělení výjimky ze Směrnice č. 5 - 7 K pořizování služeb, materiálu a majetku 
města, dle článku 7, odst. 1, písm. d) ohledně výběru dodavatele na zajištění akce 
„Historický trh májový“ v rámci Městských slavností Děčín 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 7 K pořizování služeb, materiálu a majetku 
města pro kulturní akci „Historický trh májový“ v rámci Městských slavností Děčín 2020, která 
se uskuteční 16. - 17.05.2020, zakázku na zajištění akce včetně účinkujících, rekvizit, 
dopravy, nazvučení a vedlejší scény v předpokládané výši 205.000,00 Kč provede skupina 
historického a scénického šermu Rytíři Koruny České, z.s. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 39 04 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 1474/11, 
příspěvková organizace a 
 



 18 

s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2020 v celkové výši 77.553,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 39 06 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace o schválení podání 2 projektů v rámci dotačního programu KÚÚK „Volný čas 
2020“ se spoluúčastí hrazenou ze schváleného příspěvku na rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání projektu „Mladé Labe 2020“ se spoluúčastí ve výši 69.660,00 Kč a projektu 
„Scratchshow“ se spoluúčastí ve výši 27.720,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 39 08 
Rada města projednala informaci od ředitele/ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, 
Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 622/3, příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školních družin uvedených základních škol v době vyhlášených 
jednodenních pololetních prázdnin dne 31.01.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 39 09 
Rada města projednala návrh na jmenování členů školské rady za zřizovatele a 
 
j m e n u j e  
 
do školské rady zřízené při Základní škole a Mateřské škole Děčín IX, Na Pěšině 330, 
příspěvková organizace paní PaedDr. Ladislavu Laušmanovou a pana Bc. Stanislava 
Rychnovského. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 39 10 
Rada města projednala žádost Městské knihovny Děčín, p.o. o dodatečný souhlas 
s pořízením majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením movitého majetku notebooku Macbook Pro 13“ Retina CZ 2019. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 42 02 
Rada města projednala návrh dodatku č. 8 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících na území statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby a 
 
d o p o r u č u j e  



 19 

 
zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 8 ke Smlouvě o veřejných službách 
v přepravě cestujících na území statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby, 
týkající se výše kompenzace veřejné služby na rok 2020 mezi statutárním městem Děčín 
a Dopravním podnikem města Děčína, a.s. se sídlem Dělnická 106, Děčín VI, 
IČO 62240935. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 42 03 
Rada města projednala návrh rozšíření trasy linky č. 515 218 Horní Oldřichov - Na Vyhlídce 
a návrh dodatku č. 9 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. rozšíření trasy linky č. 515 218 Horní Oldřichov - Na Vyhlídce do zastávky městské 
autobusové dopravy Autobusové nádraží, 

2. uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
na území statutárního města Děčína a o kompenzaci za tyto služby, týkající se 
rozšíření trasy linky městské autobusové dopravy č. 515 218 Horní Oldřichov - 
Na Vyhlídce - Autobusové nádraží mezi statutárním městem Děčín a Dopravním 
podnikem města Děčína, a.s. se sídlem Dělnická 106, Děčín VI, IČO 62240935. 

 
 
Usnesení č. RM 20 03 42 04 
Rada města projednala návrh Smlouvy o společném postupu zadavatelů při zadání veřejné 
zakázky na výběr zhotovitele stavby „Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při zadání veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele stavby „Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín“. 
 
 
Usnesení č. RM 20 03 42 05 
Rada města projednala Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Děčín č. 1/2020 o 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území statutárního města Děčín a systému nakládání se stavebním 
odpadem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Děčín č. 1/2020 o 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území statutárního města Děčín a systému nakládání se stavebním 
odpadem v předloženém znění. 
 
 
 
  Ing. Vladislav Raška v. r.            Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r. 
     náměstek primátora      náměstek primátora 
pro územní a investiční rozvoj     pro ekonomiku, finance a majetek 
 
v zastoupení za nepřítomného primátora 
 Jaroslava Hroudu    


